

Informacja
o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,
tj. w okresie 27 lipca 2021 roku do 27 września 2021 roku.

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni i Sołtysi, Szanowni Państwo, przybyli goście

Wszystkie podjęte uchwały na XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 26 lipca 2021 roku wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 14 zarządzeń, które dotyczyły:

1. Zarządzenie nr 65/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego nauczyciela Gminy Janowiec Kościelny ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego oraz ustalenia stawki wynagrodzenia ekspertów uczestniczących w pracach Komisji.
2. Zarządzenie nr 66/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu sołtysa oraz przeprowadzenia wyborów uzupełniających w sołectwie Powierz w Gminie Janowiec Kościelny.
3. Zarządzenie nr 67/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie unieważnienia Zarządzenia Nr 65/2021 z dnia 26 lipca 2021 roku.
4. Zarządzenie nr 68/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego nauczyciela Gminy Janowiec Kościelny ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego oraz ustalenia stawki wynagrodzenia ekspertów uczestniczących w pracach Komisji.
5. Zarządzenie nr 69/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 5 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej.
6. Zarządzenie nr 70/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 11 sierpnia 2021 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny
7. Zarządzenie nr 73/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2021 roku.
8. Zarządzenie nr 74/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 6 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2021 r. (3 zarządzenia)
9. Zarządzenie nr 75/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 9 września 2021 r. w sprawie sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Janowiec Kościelny w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
10. Zarządzenie nr 76/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 13 września 2021 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wdrożenia zasad centralizacji gminnych jednostek organizacyjnych oraz procedur rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) w Gminie Janowiec Kościelny.
11. Zarządzenie nr 77/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 20 września 2021 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2039.
12. Zarządzenie nr 78/2021 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 23 września 2021 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.

W podanym okresie odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem, bądź też uczestniczyłem w spotkaniach na zaproszenie innych podmiotów. W skrócie omówię je Państwu:

27 lipiec

Spotkanie ze Starostą Nidzickim Panem Marcinem Palińskim dot. bieżących spraw i tematów poruszanych na ostatniej sesji Rady Gminy w Janowcu Kościelnym.

Tego dnia odbyło się również spotkanie z Panem Krzysztofem Czaplickim – właścicielem firmy przewozowej odpowiedzialnej za transport dzieci do szkół dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem prowadzącym

28 lipca

Uczestniczyłem w seminarium poświęconym programowi Maluch+. Nie ukrywam, że jestem cały czas zainteresowany wejściem w projekt, wszystko uzależnione jest od możliwości finansowania ze środków zewnętrznych działalności bieżącej placówki

1 sierpnia

Pamiętny lecz nieszczęśliwy dzień dla mieszkańców gminy Janowiec Kościelny a dokładnie 9 rodzin z miejscowości Safronka. W tym dniu doszło do wybuchu nagromadzonego gazu w jednym z mieszkań w bloku nr 9. Wybuch był na tyle silny, że zniszczył całkowicie 6 mieszkań, naruszył konstrukcję budynku, przez co Inspekcja Nadzoru Budowlanego nałożyła na właścicieli budynku zakaz użytkowania lokali i zabezpieczenia go przed wstępem na teren rumowiska.

W dniu zdarzenia na miejscu oprócz służb porządkowych obecni byli Starosta Nidzicki Pan Marcin Paliński, Pan Witold Szempliński – odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe w powiecie oraz w późnych godzinach wieczornych Wojewoda Warmińsko-Mazurki Pan Artur Chojecki.

Wszystkie rodziny otrzymały wsparcie psychologa. Ze względu, że nie posiadamy wolnych zasobów mieszkaniowych, skorzystaliśmy ze wsparcia Powiatu Nidzickiego i każda z rodzin otrzymała lokal w internacie szkolnym przy ul. Wyborskiej.

2 sierpnia

Odbyło się spotkanie z mieszkańcami Nowej Wsi-Dmochy w sprawie przebudowy drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość. Problem dotyczy odprowadzania wód opadowych. W tej sprawie wielokrotnie interweniowaliśmy do Starostwa i Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy.

W gminie rozpoczęła się kontrola – organ kontrolujący to Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie.

4 sierpnia

Odbyła się uroczystość z okazji Święta Policji. Był to czas podsumowania mienionego roku, nadania odznaczeń, awansów i wyróżnień.

6 sierpnia

Wybory sołeckie w sołectwie Powierz. Nowym sołtysem został Pan Kamil Boćkowski - gratuluję.

Również w tym dniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami Safronki. Spotkanie miało charakter wolnej dyskusji nad tym co się stało w dniu 1 sierpnia ale i również nad tym jak uniknąć podobnych sytuacji w przyszłości. Poprosiłem mieszkańców o solidarność z poszkodowanymi i zaangażowanie się w gminne dożynki. W spotkaniu uczestniczył również Radny Gminny Pan Michał Borkowski

8 sierpnia

Msza odpustowa w Janowcu Kościelnym oraz I Parafialny Festyn Rodzinny, na którym kwestowano min. na rzecz poszkodowanych mieszkańców Safronki.

9 sierpnia

O godzinie 11.00 odbyło się spotkanie radnych i sołtysów gminy Janowiec Kościelny z przedstawicielami jednostek Powiatu Nidzickiego, tj. Starostą Marcinem Palińskim i Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy Panem Jackiem Dłuskim. Mam nadzieję, że spotkanie było owocne dla zainteresowanych osób.

Również tego dnia odbyło się spotkanie z mieszkańcami m. Szczepkowo Borowe dotyczące świetlicy wiejskiej. Na spotkaniu obecna była Pani Marianna Malinowska – Przewodnicząca RG i Pani Anna Rybacka -Radna z okręgu.

12 sierpnia

Odbyło się spotkania Powiatowego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych w Nidzicy. Omówiono kwestie:

- spotkań sprawozdawczo-wyborczych w gminnych OSP,
- aktualizacji KRS poszczególnych jednostek,
- przydziały odznaczeń,
- wybory delegatów gminnych na zjazd który ma się odbyć w dniu 27 listopada.

16 sierpnia

Spotkanie władz powiatu nidzickiego z Komendantem Powiatowym Policji w Nidzicy.

17 sierpnia

W m. Jarutki gm. Świątajno odbyło się spotkania wszystkich koordynatorów gmin i powiatów, które przystąpiły do projektu „Południowe Mazury”. Spotkanie dotyczyło wypracowania koncepcji strategii projektu.

18 sierpnia

Spotkanie z Zarządem Gminnym OSP. Omówione tematy:

- spotkanie sprawozdawczo wyborcze w OSP Nowa Wieś wielka,
- udział w dożynkach 2021,
- przydział odznaczeń.

20 sierpnia

Spotkanie z Burmistrzem Nidzicy Panem Jackiem Kosmałą. Spotkanie dotyczyło możliwości i ustalenia na jakich zasadach poszkodowani mieszkańcy Safronki będą mogli skorzystać z programu Krajowego Zasobu Mieszkaniowego realizowanego przez Gminę Nidzica.

23 sierpnia

Spotkanie podsumowujące organizację dożynek w dniu 4 września 2021 roku.

Również w tym dniu odbyło się spotkanie członków projektu Południowe Mazury tym razem spotkanie odbyło się w Nidzicy.

23 sierpnia

Wręczenie awansu zawodowego dla Pani Anety Gałęziowskiej – nauczyciela Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie.

27 sierpień

Pożegnaliśmy naszych wspianiałych pracowników, którzy odeszli na zasłużoną emeryturę Panią Anielę Szczypińska – pracownika Samorządowego Ośrodka Kultury oraz Pana Stanisława Szatkowskiego – pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej.

29 sierpnia

Wspólnie z Pracownikiem socjalnym GOPS w JK Panią Elą Marcjanik oraz moją małżonką kwestowaliśmy na rzecz Safronki podczas gminno-parafialnych dożynek w Narzymiu gm. Iłowo-Osada. Z tego miejsca w imieniu własnym jak i poszkodowanych mieszkańców bardzo dziękuję koledze wójtowi Sebastianowi Cichockiemu za stworzenie takiej możliwości.

30 sierpnia

Spotkanie w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie w sprawie możliwości pozyskania środków dla poszkodowanych mieszkańców Safronki.

1 września

Rozpoczęcie roku szkolnego. W tym roku udało mi się uczestniczyć w uroczystościach w obu szkołach naszej gminy.

4 wrzesień

To największe święto w Naszej Gminie – Święto Pieczonego Ziemniaka. Tu z tego miejsca jeszcze raz pragnę podziękować wszystkim organizacjom, stowarzyszeniom, jednostkom organizacyjnym i pomocniczym gminy Janowiec Kościelny, sponsorom za pomoc i wsparcie przy organizacji przedsięwzięcia, a czy było to udane święto pozostawiam do Państwa oceny.

6 wrzesień

Kolejne spotkanie członków „Południowe Mazury” dot. opracowania tzw. fiszek projektowych do strategii rozwoju obszaru.

7 wrzesień

Spotkanie organizacyjne – uroczystość posadzenia dębu pamięci
Czytanie narodowe „Pani Dulskiej” w Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym podczas którego wcieliłem się w rolę Zbyszka.

8 września

W Olsztynie odbyła się konferencja z udziałem wójtów, burmistrzów i prezydentów województwa warmińsko-mazurskiego poświęcona cyberbezpieczeństwu w jednostkach samorządu terytorialnego

12 września

Wziąłem udział w dożynkach gminnych w Janowie gdzie również przeprowadzono zbiórkę na rzecz poszkodowanych mieszkańców Safronki

13 września

Wspólnie z Panią Beatą Józwiak i Panią Ewą Ostrowską odwiedziliśmy Panią Ewę Juszkiewicz, wdowę po zmarłym Profesorze Ryszardzie Juszkiewiczzu. Przed Spotkaniem złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze na grobie profesora. Podczas spotkania omówiliśmy kilka projektów które chcemy zrealizować w gminie, a na które musieliśmy uzyskać zgodę Pani Ewy.

15 wrzesień

Przybył pierwszy transport mebli dla poszkodowanych w katastrofie z dnia 01 sierpnia.
Tego dnia uczestniczyłem w konferencji zorganizowanej przy udziale Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie poświęconej działalności LGD – perspektywy finansowania w nowym okresie programowania.

16 września

Spotkanie z wicemarszałkiem Marcinem Kuchcińskim. Spotkanie również dotyczyło nowego okresu programowania.

W spotkaniu udział wzięli również Pani Marianna Malinowska i Pan Rober Radzymiński,

17 września

To dzień wyjątkowy, nie tylko ze względów na historię mienioną, ale również ze względu na historię na którą mamy bezpośredni wpływ. W tym dniu nastąpiło posadzenie dębu pamięci i odsłonięcie tablicy zamordowanemu w tzw. Zbrodni Katyńskiej aspiranta Franciszka Twardowskiego.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Starosta Nidzicki, Komendant Powiatowej Policji w Nidzicy, przedstawiciele rozgłośni radiowych i telewizyjnych.

18 września

Spotkanie z Panią Poseł RP Iwoną Arent poświęcone w całości pomocy poszkodowanym mieszkańcom Safronki. W spotkaniu udział dodatkowo wzięli Starosta Nidzicki Marcin Paliński i Pani Marianna Malinowska.

19 wrzesień

Dożynki wojewódzkie w muzeum wsi w Olsztynku. Gminę Janowiec Kościelny reprezentowała silna ekipa z ŚDS za co bardzo dziękuję Pani Dyrektor oraz koleżankom i kolegom z ŚDS.

21 września

Podpisanie 4 aktów notarialnych na sprzedaż działek gminnych na „Osiedlu Leśnym”.

W tym dniu odbyło się również posiedzenie komisji rewizyjnej .

22 września

Spotkanie z przedstawicielem Biura Terenowego KOWR Panem Sławomirem Nasiadką w sprawie przejęcia z zasobów KOWR terenów zapisanych w *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Janowiec Kościelny*.

23 września

Podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż działki na „Osiedlu Leśnym”.

Spotkanie z Weterynarzami, którzy złożyli wypowiedzenie najmu lokalu w Janowcu Kościelnym.

25 września

W dniu 25 września odbył się X Jubileuszowy Rajd Gwiazdzisty im. Zacheusza Nowowiejskiego - Góry Dębowe 2021. Rajd zaczął się od złożenia wieńcy i zniczy pod pomnikiem bohatera walk podziemia niepodległościowego. Impreza cieszy się wielkim zainteresowaniem, również mieszkańców gminy Janowiec Kościelny.

26 września

Kolejny udany dzień. Tym razem w Napierkach gdzie odbył się II Turniej Parafialny im. św. Antoniego z Padwy. Gratuluję organizatorom wspaniałej imprezy, wszystkim drużynom - w szczególności kobiecej drużynie - zdrowej ale zawziętej rywalizacji.

Pozdrawiam gorąco wszystkich uczestników turnieju, organizatorów i zagorzałych kibiców.

Dziękuję Państwu za uwagę

WOJTA GMINY